
        
        
        
    

 

    

  COMUNE DI BROLO   
  CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

 
 
Determinazione del Sindaco n. 3 del 26-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 

DETERMINA DEL SINDACO 
SOGGETTO ATTUATORE 

N. 3 del 26-02-2024 
 

 
Oggetto: Art. 5 comma 6, Regolamento Comunale per i procedimenti disciplinari. Nomina 

componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari. 

 
CIG:  
 

Visto il Regolamento Comunale per i Procedimenti Disciplinari, adottato ai sensi del DLgs. N. 
165/2001, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 150/2009, approvato con delibera di G.M. 
n.52 del 10/09/2014; 
 
Visto in particolare l’art.5, comma 6, il quale recita: L’U.P.D. è composto da 3 Componenti, 
nominati dal Sindaco con proprio atto, che nella composizione ordinaria dell’U.P.D. sono 
individuati i Responsabili di Area; 
 
Ritenuto necessario integrare la composizione UPD per l’anno 2024 come di seguito indicato: 

1) dott.ssa Francesca Calarco – Segretario Comunale 
2) Adriana Gaglio - Responsabile dell’Area Amministrativa; 
3) dott.ssa Caterina Agata Di Guardo – Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

Di individuare il dipendente Sig. Ernesto Scollo – Collaboratore amministrativo - per le funzioni di  
verbalizzazione. 
 
Visti i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 150/2009; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Per quanto in premessa esposto, di nominare ai sensi dell’art. 5, comma 6 quali componenti 
dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari i seguenti nominativi: 

 dott.ssa Francesca Calarco – Segretario Comunale 
 Adriana Gaglio - Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 dott.ssa Caterina Agata Di Guardo – Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 



 
 
Determinazione del Sindaco n. 3 del 26-02-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

2. Di individuare quale dipendente con funzioni verbalizzanti il Sig. Ernesto Scollo. 
3. Di trasmettere la presente ai componenti individuati; 
4. Di pubblicare la presente all’Albo pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Brolo 26-02-2024 

 IL SINDACO 
 (On. Laccoto Giuseppe) 
 (Sottoscritto con firma digitale) 


